
V Ý K A Z  –  V Ý M E R  
          T r v a l é   d o p r av n éh o  zn ače n i a  
 
 
 

Zmena organizácie dopravy v Žiline v MČ Bánová, Závodie 

 
 

Trvalé zvislé dopravné značenie – výkres č. 1 

Por. č. Značka Veľkosť Popis MJ Počet 

1. 201 ∆ 900 Daj prednosť v jazde kus 2 
2. 202   Stoj, daj prednosť v jazde kus 46 
3. 230 ø 600 Zákaz vjazdu kus 13 
4. 272 600x600 Parkovisko kus 1 
5. 302 600x600 Hlavná cesta kus 54 
6. 321 600x600 Jednosmerná cesta kus 14 
7. 328 600x600 Slepá ulica kus 18 
8. 509 600x600 Okrem dopravnej obsluhy kus 9 
9. 510 600x600 Priebeh hlavnej cesty kus 98 

10. 211-20 ø 600 Prikázaný smer jazdy vpravo kus 1 
11. 233-55 ø 600 Zákaz vjazdu pre nákladné vozidlá kus 9 
12. 325-10 600x600 Prechod pre chodcov kus 4 
13. 203 ø 600 Prednosť protiidúcich vozidiel kus 1 

14. 
304 

600x600 
Prednosť pred protiidúcimi 
vozidlami 

kus 1 

15. 268 Zóna 20 km Kus 4 
16. 269  Koniec Zóna 20 km Kus 3 
17.   Prvky na upokojenie dopravy Kus 2 
18. 331-50  Zastávka Kus 1 
19.     Demontáž DZ Kus 26 
20.     Stĺpik FE, priem. 60mm kus 175 
21.     Úchyt na DZ kus 586 

 

 

 Trvalé vodorovné dopravné značenie – výkres č.1 

Por. č. Značka Popis MJ Počet 
Plocha 
v m2 

1. 622 Priečne parkovacie miesto kus 7 5,5 

2. 610 Prechod pre chodcov kus 2 30 

3. 630 Smerové šípky kus 13 26 

4.  Zastávka BUS kus 2 8 



Trvalé zvislé dopravné značenie – výkres č. 2 

Por. č. Značka Veľkosť Popis MJ Počet 

1. 201 ∆ 900 Daj prednosť v jazde kus 2 
2. 202   Stoj, daj prednosť v jazde kus 61 

3. 230 ø 600 Zákaz vjazdu kus 47 

4.        506 600x600 Nákladné vozidlo kus 3 
5. 272 600x600 Parkovisko kus 1 
6. 302 600x600 Hlavná cesta kus 63 
7. 321 600x600 Jednosmerná cesta kus 48 
8. 328 600x600 Slepá ulica kus 10 
9. 509 600x600 Okrem dopravnej obsluhy kus 20 

10. 510 600x600 Priebeh hlavnej cesty kus 121 
11. 211-20 ø 600 Prikázaný smer jazdy vpravo kus 2 
12. 215-10 ø 600 Zákaz odbočenia vľavo kus 1 
13. 233-55 ø 600 Zákaz vjazdu pre nákladné vozidlá kus 17 
14. 325-10 600x600 Prechod pre chodcov kus 22 
15. 203 ø 600 Prednosť protiidúcich vozidiel kus 2 

16. 
304 

600x600 
Prednosť pred protiidúcimi 
vozidlami 

kus 2 

17. 268 Zóna 20 km Kus 4 
18. 269  Koniec Zóna 20 km Kus 5 
19.   Prvky na upokojenie dopravy Kus 8 
20. 331-50  Zastávka Kus 6 
21.     Demontáž DZ Kus 22 
22.     Stĺpik FE, priem. 60mm kus 296 
23.     Úchyt na DZ kus 910 

 

 

 Trvalé vodorovné dopravné značenie – výkres č.2 

Por. č. Značka Popis MJ Počet 
Plocha 
v m2 

1. 622 Priečne parkovacie miesto kus 8 6 

2. 610 Prechod pre chodcov kus 12 180 

3. 630 Smerové šípky kus 32 64 

4.  Zastávka BUS kus 6 24 

 

 

 

 

 



Rekapitulácia: Výkaz – Výmer 

Zmena organizácie dopravy v Žiline v MČ Bánová, Závodie 

Trvalé zvislé dopravné značenie  

Por. č. Značka Veľkosť Popis MJ Počet 

1. 201 ∆ 900 Daj prednosť v jazde kus 4 
2. 202   Stoj, daj prednosť v jazde kus 107 

3. 230 ø 600 Zákaz vjazdu kus 60 

4.        506 600x600 Nákladné vozidlo kus 3 
5. 272 600x600 Parkovisko kus 2 
6. 302 600x600 Hlavná cesta kus 117 
7. 321 600x600 Jednosmerná cesta kus 62 
8. 328 600x600 Slepá ulica kus 28 
9. 509 600x600 Okrem dopravnej obsluhy kus 29 

10. 510 600x600 Priebeh hlavnej cesty kus 219 
11. 211-20 ø 600 Prikázaný smer jazdy vpravo kus 3 
12. 215-10 ø 600 Zákaz odbočenia vľavo kus 1 
13. 233-55 ø 600 Zákaz vjazdu pre nákladné vozidlá kus 26 
14. 325-10 600x600 Prechod pre chodcov kus 26 
15. 203 ø 600 Prednosť protiidúcich vozidiel kus 3 

16. 
304 

600x600 
Prednosť pred protiidúcimi 
vozidlami 

kus 3 

17. 268 Zóna 20 km Kus 8 
18. 269  Koniec Zóna 20 km Kus 8 
19.   Prvky na upokojenie dopravy Kus 10 
20. 331-50  Zastávka Kus 7 
21.     Demontáž DZ Kus 48 
22.     Stĺpik FE, priem. 60mm kus 471 
23.     Úchyt na DZ kus 1496 

 

Trvalé vodorovné dopravné značenie  

Por. č. Značka Popis MJ Počet 
Plocha 
v m2 

1. 622 Priečne parkovacie miesto kus 15 11,5 

2. 610 Prechod pre chodcov kus 14 210 

3. 630 Smerové šípky kus 45 90 

4.  Zastávka BUS kus 8 32 

 

Vypracoval: Ing. Marcel Tichý, Tichý s. r. o. , Záhumnie III. 2137/2, 013 03 Varín 

Dátum: 27.10.2021 
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Rekapitulácia: Výkaz – Výmer 

Zmena organizácie dopravy v Žiline v MČ Bánová, Závodie 
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Vypracoval: Ing. Marcel Tichý, Tichý s. r. o. , Záhumnie III. 2137/2, 013 03 Varín 

Dátum: 27.10.2021 
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Rekapitulácia: Výkaz – Výmer 

Zmena organizácie dopravy v Žiline v MČ Bánová, Závodie 

Trvalé zvislé dopravné značenie  
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Vypracoval: Ing. Marcel Tichý, Tichý s. r. o. , Záhumnie III. 2137/2, 013 03 Varín 

Dátum: 27.10.2021 
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